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Katowice, dnia 18.05.2020r.

P u’j /\Q\‘M AO20
Numer zamo |enia
PN/15/2020

Miejskie Przedsiebiorstwo
Gospodarki Komunalnej sp. z 0.0.
ul. Obroki 140

40-833 Katowice

Dot. postepowania o udzielenie zaméwienia pn.: ,Modernizacja instalacji do biologicznego
przetwarzania odpadow w Zaktadzie Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadéw w Katowicach przy
ul. Milowickiej 7a”.

l. Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dma 29 stvcznla 2004 r. Prawo zamow1en

wymienionego postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego oraz przedkiada odpowiedzi:

Pytanie nrl
W nawigzaniu do zapiséw wzoru umowy par. 6.1 prosimy o zdefiniowanie rozruchu, préb koricowych

i prdb eksploatacyjnych.

OdpowiedZ na pytanie nr 1

Przez rozruch rozumie sie uruchomienie w obecnosci przedstaW|C|eI| Zamawiajacego poszczegolnych
urzadzeri niezaleznych od siebie i sprawdzenie poprawnosci ich dzialania w okresie 8h bez
materiafu/wsadu, przez proby koricowe rozumie sie uruchomienie calosci instalacji /urzadzen i test
poprawnosci dzialania w okresie  8h, po probach korcowych nalezy przeprowadzi¢ préby
eksploatacyjne poprzez sprawdzenie poprawnosci dziatania cafej instalacji z materialem zatadownym
we wszystkich 10 bioreaktorach w okresie jednego miesiaca (czas zatadunku 10
bioreaktorow w okresie 21 dni roboczych zapewnia Zamawiajacy). Wykonawca zglosi na pi$mie
gotowos¢ Zamawiajacemu do przeprowadzenia rozruchdw, prob Koricowych oraz eksploatacyjnych.
Kazda z powyzszych czynnosci zakoriczy sig spisaniem protoko}u Podpisanie protokotu pozytywnego
upowaznia Wykonawcg do przestapienia do nastepnej czynnosci odbiorowej.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje czy rozruch, préby koricowe i proby eksploatacyjne maja by¢ wykonane w
terminie realizacji przedmiotu umowy tj. w ciagu 11 miesiecy od dnia podpisania umowy.

Odpowied? na pytanie nr 2

Tak, rozruch, proby koricowe i proby eksploatacyjne maja by¢ wykonane w terminie realizacji
przedmiotu umowy. Zamawiajacy wydltuzy termin realizacji umowy do 12 miesiecy od dnia podpisania

Umowy.

Pytanie nr 3
W nawiazaniu do zapisow wzoru umowy par. 15 ppkt 5) prosimy o informacje kto Wykonawca czy

Zamawiajacy ponosi koszt czgsci zamiennych i zuzywajacych sig, niezbednych do wykonania
wymaganych wymian eksploatacyjnych oraz przegladdw.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Koszt czesci zamiennych i zuzywajacych sig, niezbednych do wykonania wymaganych wymian
eksploatacyjnych oraz przegladow ponosi Wykonawca. Zamawiajacy w zwiazku z udzielona,
odpowiedzia zmieni zapis §15 ust. 3 pkt 5) wzoru umowy - zatacznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 4

W nawigzaniu do zapisow wzoru umowy par. 15 ppkt 7) prosimy o potwierdzenie, Ze koszt dostawy
| wymiany czesci zamiennych lub odpowiadajacych im zamiennikdw ponosi Zamawiajacy.

OdpowiedZ na pytanie nr 4

Koszt dostawy i wymiany czgsci zamiennych lub odpowiadajacych im zamiennikéw ponosi Wykonawca.
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Zamawiajacy w zwiazku z udzielona odpowiedzia zmieni zapis § 15 ust. 3 pkt 7) wzoru umowy —
Zatacznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 5
W nawiazaniu do zapiséw wzoru umowy par. 15 ppkt 8) prosimy o potwierdzenie, ze koszt dostawy

materialdw eksploatacyjnych dla instalacji oczyszczania powietrza procesowego oraz oczyszczania
odciekow ponosi Zamawiajacy.

OdpowiedZ na pytanie nr 5

Koszt dostawy i wymiany materiatéw eksploatacyjnych dla instalacji oczyszczania powietrza
procesowego oraz oczyszczania odciekow ponosi Wykonawca. Zamawiajacy w zwiazku z udzielong
odpowiedzia zmieni zapis §15 ust. 3 pkt 8) wzoru umowy — Zatacznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 6

W nawiazaniu do zapisow PFU pkt 2.5.6., prosimy o okreSlenia jaka czeS¢ (%) Sciekow
technologicznych ma by¢ oczyszczana do parametrow wody wodociggowe;.

OdpowiedzZ na pytanie nr 6

Oczyszczalnia ma mie¢ wydajnos¢ minimum 450m3 oczyszczonego odcieku na 1 miesigc zgodnie
z Zatacznikiem nr 9 do SIWZ. Nie dysponujemy danymi udziatu procentowego odcieku, ktdry ma byc
poddany oczyszczaniu.

Pytanie nr 7 )
Prosimy o potwierdzenie, ze Zatacznik nr 4 Decyzja Srodowiskowa WO0S.420.152.2019.AS3.9 z dnia

07.01.2020 r. nie obejmuje instalacji do oczyszczania sciekow technologicznych.

OdpowiedZ na pytanie nr 7

W decyzji Srodowiskowe] widnieje zapis 0 podczyszczaniu odciekdw oraz magazynowaniu ich w
zbiorniku wod oczyszczonych, natomiast szczegotowy zapis istnieje w decyzji lokalizacyjnej.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, Ze istniejaca plyta kompostowni, istniejace kanaty napowietrzajace oraz
wentylatory ulegaja, rozbiorce/demontazowi.

OdpowiedZ na pytanie nr 8

Czesé placéw dojrzewania wraz z istniejacymi kanatami napowietrzania ulega rozbidrce/demontazowi,
gdzie przewidziano zabudowe nowej instalacjilinwestycii.

Pytanie nr 9

W nawigzaniu do zapiséw PFU prosimy o wyjasnienie czy Zmawiajacy planuje wykonanie dwdch
wentylatorni/pomieszczen technicznych: jedno dla ukfadu napowietrzania (70x11x wys 6m) oraz
drugiego dla wentylatoréw wywiewnych nad hala bioreaktorow? Czy Zamawiajacy dopuszcza
umieszczenie wszystkich wentylatorow w jednym pomieszczeniu technicznym?

OdpowiedZ na pytanie nr 9

Zamawiajacy planuje wykonanie jednej wentylatorni nad halg, bioreaktorow. W zataczeniu do wyjasnien
wizualizacja projektu hermetyzaciji (zatacznik nr 1 do ninigjszych wyjasnieri).

Pytanie nr 10
Czy Zamawiajacy dopuszcza inne rozwiazanie napowietrzania bioreaktordw niz kanaly betonowe np.

zabetonowane rury PCV?
OdpowiedZ na pytanie nr 10
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 11
Czy okres rekojmi réwny jest oferowanemu okresowi gwarancji - w Swietle zapisow SIWZ, PFU oraz

wzoru umowy nie jest to jednoznacznie zdefiniowane.
OdpowiedZ na pytanie nr 11
Tak, zgodnie z zapisem §18 ust. 1 wzoru umowy okres rekojmi jest rowny okresowi gwarancji jakosci.




Pytanie nr 12
W nawiazaniu do zapiséw PFU pkt 2.5.3., prosimy o okreslenia jaka czes$¢ (%) powietrza zawracanego

W mieszaninie z powietrzem Swiezym Zamawiajacy planuje wykorzysta¢ do napowietrzania
bioreaktoréw?
Odpowied?Z na pytanie nr 12

Jest to do okreSlenia na etapie projektu, gdzie nalezy zbilansowac wydajnosé wentylatoréw tak by byta
mozliwo$¢ odpowiedniego napowietrzania i podawania wiasciwej ilosci tienu niezbednego do procesu.

Pytanie nr 13
W nawiazaniu do zapisow SIWZ pkt 55.2. ppkt. 1) dot wymogdw Giéwnego Projektanta wnosimy o:

a. dopuszczenie osoby, ktéra posiada uprawnienia bez ograniczeri do projektowania w specjalnosci
konstrukcyjno- budowlanej LUB w specjalnosci architektonicznej

albo

b. dopuszczenie 2 osdb - jedna posiadajaca uprawnienia bez ograniczei do projektowania
w specjalnosci konstrukcyjno- budowlanej, druga osoba posiadajaca uprawnienia bez ograniczeri do
projektowania w specjalnosci architektonicznej, obie spelniajace wymagania odno$nie do$wiadczenia
zawodowego.

Wymdg jednej osoby posiadajacej uprawnienia w obu specjalnosciach jest nadmiarowy
i nieproporcjonalny do zakresu kontraktu. Ponadto taki wymdg znaczaco ogranicza mozliwosé udziatu
W przetargu, poniewaz osob kidre posiadaja uprawnienia w obu specjalnodciach, co wiaze sig
z ukoriczeniem dwdch roznych kierunkéw studiow a jeszcze majg doswiadczenie w gospodarce
odpadami jest bardzo ograniczona ilo$¢.

OdpowiedZ na pytanie nr 13

Zamawiajacy uzna wymdg dot. Giéwnego Projektanta za spefniony, gdy Wykonawca bedzie
dysponowat co najmniej:

2 osobami - jedna posiadajaca uprawnienia bez ograniczeri do projektowania w specjalnosci
konstrukcyjno- budowlanej, druga osoba posiadajaca uprawnienia bez ograniczeri do projektowania
w specjalnosci architektonicznej, obie spetniajace wymagania odnosnie do$wiadczenia zawodowego.
Zamawiajacy W zwiazku z udzielona odpowiedzia zmieni zapis pkt 5.5.2. ppkt 1 SIWZ,

Pytanie nr 14
W odniesieniu do zat nr 9 do PFU Badania skfadu odciekéw, prosimy o wyjasnienie czy wyniki m.in.

amoniaku i azotu amonowego na str 4 o sa uszczegGlowieniem wynikdw podanych na str 1,
wykonanych np. poprzez rozciericzanie probki pierwotnej czy sa to badania dodatkowej probki
odciekdw?

Odpowied?Z na pytanie nr 14

Tak, s uszczegotowieniem.

Pytanie nr 15
Czy badania zawarte w zat. 9 nalezy traktowaC jako reprezentatywne i maja sie sta¢ podstawa, do

projektowania?
OdpowiedZ na pytanie nr 15
Tak, wyniki zawarte w Zataczniku nr 9 do PFU nalezy traktowac jako reprezentatywne.

Pytanie nr 16
W nawigzaniu do zapis6w wzoru umowy par. 1 pkt 3 e) do Wykonawca jest zobowiazany do wykonania

prob, rozruchow. Prosimy o informacje jak diugo powinny trwac¢ wspomniane préby i rozruchy?
Dodatkowo kto (WYKONAWCA czy ZAMAWIAJACY) ponosi koszty przeprowadzenia prob, rozruchéw
w zakresie medidw: woda, energia, chemia.

OdpowiedZ na pytanie nr 16

Wszystkie koszty przeprowadzenia préb, rozruchéw, w tym m.in. w zakresie mediéw: woda, energia,
ponosi Zamawiajacy. Za wyjatkiem chemii. Terminy prdb zostaly okreslone w odpowiedzi na pytanie nr
1.




Pytanie nr 17
W nawigzaniu do zapisow wzoru umowy parl pkt 4 c) do Wykonawca jest zobowigzany do

przeprowadzenia rozruchu technologicznego. W zwiazku z powyzszym prosimy o informacje jak diugo
powinien trwac rozruch technologiczny oraz kto (WYKONAWCA czy ZAMAWIAJACY) ponosi koszty
przeprowadzenia rozruchu technologicznego w zakresie:

- mediéw (woda, energia, chemia)

- obstugi instalacji

- utylizacji odpadow.

Odpowied? na pytanie nr 17

Patrz odpowiedZ Ad. 1 oraz Ad.16. Koszt obstugi instalacji oraz utylizacji odpadow ponosi Zamawiajacy.

Pytanie nr 18

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy jest w posiadaniu wigkszej liczby wynikow jakosciowych
odciekdw. Jesli tak, prosimy o ich udostepnienie.

OdpowiedZ na pytanie nr 18

Zamawiajacy nie posiada wiekszej liczby wynikéw jakoSciowych odciekow, jednakze na proshe
Wykonawcy moze udostepnic odcieki do przeprowadzenia badari na koszt Wykonawcy.

Pytanie nr 19
Prosimy o podanie wartosci ChZT w odciekach.

OdpowiedZ na pytanie nr 19
Powyzej 10000 Mg/l.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, ze jako$¢ oczyszczonych odciekéw powinna byC zgodna w wymaganiami
zat nr 3 do PFU , poza strumieniem, ktdry ma charakteryzowac sie jakoscia wody wodociggowej.
OdpowiedZ na pytanie nr 20

Tak, Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 21

Prosimy o wyjasnienie czy etap | i Il oczyszczania powietrza z pyiu powinien sig odbywac w jednym
skruberze?

OdpowiedZ na pytanie nr 21

Tak, w jednym skruberze wodnym, wystepujaca ilos¢ skruberéw wodnych dla catej instalacji wynosi
2 szt.

Pytanie nr 22

Czy skruber powinien sie sktadac z dwdch czy trzech niezaleznych sekcji jednak w jednej obudowie?
OdpowiedZ na pytanie nr 22

Zamawiajacy pozostawia ta kwestie do decyzji projektanta.

Pytanie nr 23
Czy kazda sekcja powinna mie¢ swdj wiasny uklad recyrkulacji oraz swoj wiasny system wanny

zbierajacej i odprowadzajacej odciek?

OdpowiedZ na pytanie nr 23

Zgodnie z Zalacznikiem nr 9 do SIWZ rozwigzania, kidre nie zostaty uwzglednione zostaja w gestii
projektanta.

Pytanie nr 24
Czy nalezy rozumie¢ ze dwie lub trzy sekcje sg jedna nad druga w jednej obudowie skrubera, czyli ze

skruber jest konstrukcji pionowej?
Odpowied?Z na pytanie nr 24
Ze wzgledu na ograniczona, przestrzern ma byc¢ konstrukcji pionowe.

Pytanie nr 25
Skoro sekcja | i Il majg za zadanie usuwanie pylu prosimy o wyjasnienie w jakim celu ma byc

zainstalowany w skruberze pierwszym pomiar pH?
il



Odpowied? na pytanie nr 25
Opcjonalnie weditug Zatacznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie nr 26
Od jakiego parametru w skruberze pierwszym ma by¢ zrzucana woda z sekcji [ 11?

OdpowiedZ na pytanie nr 26
Zamawiajacy pozostawia ta kwestie do decyzji projektanta.

Pytanie nr 27
Jaka jest przewidziana wiotowa koncentracja pylu wchodzaca na skruber pierwszy?

OdpowiedZ na pytanie nr 27
Zamawiajacy nie posiada wskazanych danych.

Pytanie nr 28

Czy Ill etap oczyszczania oparty na skruberze chemicznym i samo urzadzanie ma tez by¢ podzielone
na dwie sekcje gdrna i dolna? Czy zamawiajacy dopuszcza w etapie Il skruber chemiczny jedno
sekeyjny Z jednym systemem recyrkulacji ?

Odpowied? na pytanie nr 28

Zgodnie z Zatacznikiem nr 9 do SIWZ scrubber chemiczny ma posiadac dwa etapy oczyszczania.

Pytanie nr 29
Czy skrubery wodne dia sekcji | i Il do usuwania pylu i sekgji Il - skrubery chemiczne maja, by¢

zaprojektowane jako skrubery pionowe przeciwpradowe ? Czy Zamawiajacy dopuszcza inng,
konstrukcje skrubera pozioma, 0 krzyzowym przeplywie faz o ile wlotowe zanieczyszczenia pozwola, na
zastosowanie takiego urzadzenia ze wzgled6w technologicznych?

OdpowiedZ na pytanie nr 29

Zgodnie z Zatacznikiem nr 9 do SIWZ, rozwiazania ktdre nie zostaly uwzglednione zostaja w gestii
projektanta.

Pytanie nr 30
Jakie wartosci wlotowe zanieczyszczeri tj. NH3, amin, H2S, merkaptanow Zamawiajacy przyjmuje

W powietrzu wlotowym na sekcje chemiczna oczyszczania powietrza ?
OdpowiedZ na pytanie nr 30
Zamawiajacy nie posiada wskazanych danych.

Pytanie nr 31
Jaki bedzie poziom wiotowej koncentracji zapachu [OU/m3] na wlocie do skruberéw?

OdpowiedZ na pytanie nr 31
Zamawiajacy nie posiada wskazanych danych.

Pytanie nr 32
Jakiego typu czujniki Zamawiajacy chce zainstalowad przez i za skruberami?

OdpowiedZ na pytanie nr 32 ’
Takie, ktdre beda monitorowac parametry okreslone zgodnie z zapisem w DUS (str. 7).

Pytanie nr 33
Czy przewiduje si¢ zastosowanie biofiltra za puczkami chemicznymi?

OdpowiedZ na pytanie nr 33

Zamawiajacy nie przewiduje zastosowanie biofiltra. Jednakze nadmienia, ze 0czyszczanie powietrza
poprocesowego musi  gwarantowaC osiagniecie wartosci granicznych pozioméw emisji zgodnie
z BAT 34 oraz BAT 8,

Pytanie nr 34
Jakiej objgtosci przewiduje Zamawiajacy zbiorniki na H2SO4 oraz / lub ewentualnie jesli bedzie taka

koniecznosc przy wysokich wlotowych wartosciach siarkowodoru jakie maja, by¢ zbiorniki na NaOH
I NaOCl lub H202.
OdpowiedZ na pytanie nr 34
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Zamawiajacy pozostawia ta kwestie do decyzji projektanta.

Pytanie nr 35
Zgodnie z sztuka, inzynierska | wytycznymi BAT nie nalezy stosowac oczyszczonych odciekéw do

zasilania uktadu ptuczek/ skruberéw. Prosimy Zamawiajacego 0 wyjasnienie tej kwestii pojawiajacych
sie z zapisach PFU dotyczacych oczyszczalni Sciekdw technologicznych.

OdpowiedZ na pytanie nr 35

Zamawiajacy podtrzymujemy zapis w PFU zamieszczony na stronie 32 w pkt b.

Pytanie nr 36
Zwracamy sie z prosha o informacje z jakiego materiatu (tj. aluminium czy miedz) ma by¢ wykonane

gtdwne i rezerwowe zasilanie nowych obiektéw?
Odpowiedz na pytanie nr 36
MiedZ.

Pytanie nr 37
Prosimy o udostepnienie schematu ideowego aktualnego wyposazenia stacji trafo.

OdpowiedZ na pytanie nr 37
Schemat stanowi zatacznik nr 2 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 38
Zgodnie z zapisami PFU nalezy zainstalowa¢ separator przed otwartym zbiornikiem ppoz. Do

separatora beda doprowadzane wody opadowe z terenéw obecnie eksploatowanych oraz z
projektowanych (w ramach przedmiotowego postepowania). W zwigzku z
powyzszym prosimy o okreslenie wydajnosci separatora z terendw obecnie eksploatowanych.
OdpowiedZ na pytanie nr 38

Nowy separator ma za zadanie odbieranie wod opadowych brudnych z pozostalych wytaczonych
z eksploatacji placéw instalacji i powinien by¢ wpigty w obecny rurociag prowadzacy do otwartego
zbiornika ziemnego odprowadzajacego nadmiar wdd do rzeki Brynicy. Reasumujac wody opadowe
brudne nalezy najpierw kierowa¢ do projektowanego separatora, a nastepnie wpia¢ w istniejacy
rurociag, w zwiazku z powyzszym wydajnos¢ obecnego separatora nie ma znaczenia.

Pytanie nr 39
Zgodnie z zapisami PFU odcieki z nowo projektowanej instalacji oraz z istniejace] instalacji nalezy

kierowa¢ do nowego zbiornika V=30m3. Ze zbiornika V=30m3 Scieki beda kierowane do nowej
kontenerowej oczyszczalni Sciekéw V=450 m3/m-c. Oczyszczony odciek nalezy skierowac do Zbiornika
wdd oczyszczonych V=30m3. Ze zbiornika wod oczyszczonych czes¢ oczyszczonego odcieku bedzie
doprowadzone pompowo do_istniejacego zbiornika odciekéw. W zwiazku z powyzszym prosimy
0 udostepnienie rysunku istniejacego zbiornika odciekdw oraz wskazanie miejsca wpiecia na
istniejacym zbiorniku.

OdpowiedZ na pytanie nr 39

Przedmiotowy rysunek stanowi zatacznik nr 3 do niniejszych wyjasnieri.

Pytanie nr 40

Zwracamy sie z uprzejma prosha o wyjasnienie zapisdw dotyczacych wymaganych uprawnieri
Gtéwnego Projektanta. Zgodnie z SIWZ nalezy wykazac, ze Gtowny Projektant bedzie posiadat
wyksztaicenie wyzsze oraz uprawnienia budowlane bez ograniczeri do projektowania w specjalnosci
konstrukcyjno-budowlanej oraz w specjalnosci archi-tektonicznej wydane zgodnie z przepisami ustawy
Z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2019r., poz. 1186, ze zm.) i Rozporzadzenia Ministra
Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie przygotowania
zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U. z 2019r.,
poz. 831) lub odpowiadajgce im uprawnienia budowlane, ktre zostaty wydane na podstawie wczesniej
obowigzujgcych przepiséw. Naszym zdaniem zapis posiadania jednoczesnie dwdch specjalnosci przez
jedna, osobe stanowi istotne ograniczenie w udziale w przedmiotowym postgepowaniu. Zgodnie z
naszym doswiadczeniem Projektanci decyduja, sie na jedna, wybrang specjalnosc i w tym celu wybieraja,
odpowiedni kierunek studiéw. Uzyskanie uprawnieri z tych dwdch specjalnosci nie jest powszechnie
praktykowane tj. ukoriczenie dwdch réznych wydziatow, studiow 5 letnich na Wydziale Budownictwa
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oraz studiow 5 letnich na wydziale architektury oraz otrzymanie tytutu magistra inzyniera koriczac oba
kierunki studiow, a nastgpnie wykonanie kilkuletniej praktyki zawodowej oraz przystapienie do dwdch
roznych egzaminéw. Zatem dysponowanie projektantem z takimi uprawnieniami w celu udzialu w
postepowaniu zdecydowanie ogranicza dostep do przedmiotowego po-stepowania. Zapis wskazany w
SIWZ uniemozliwia zachowanie uczciwej konkurencji i réwnego traktowania wykonawcow. W zwiazku z
powyzszym wnioskujemy 0 Zmiang zapisu ww. wymogu w zakresie posiadania
jednej specjalnosci, a nie jednoczesnie dwdch.

Odpowied? na pytanie nr 40

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 13.

Pytanie nr 41
Po czyjej stornie (Wykonawcy czy Zamawiajacego) bedzie zmiana decyzji o $rodowiskowych
uwarunkowaniach oraz decyzji ustalajacej lokalizacje inwestycji celu publicznego, ktére w swojej
obecnej tresci nie s zgodne z opisem inwestycji i wymagan Zamawiajacego okreslonych w PFU?
W szczegdinosci braki obejmuja;
a. W decyzji Srodowiskowej nie wskazano:
1. kontenerowej oczyszczalni odciekdw,
OdpowiedZ: W decyzji Srodowiskowej znajduje sie zapis 0 podczyszczaniu odciekéw oraz
magazynowaniu ich w zbiomiku wdd oczyszczonych, natomiast szczegblowy zapis istnigje w decyzji
lokalizacyjnej.
ii. pomieszczenia magazynowania materialtow niebezpiecznych i preparatéw chemicznych,
ktory nalezy wykonac¢ w postaci budynku.
Odpowiedz: W decyzji Srodowiskowej znajduje sie przedmiotowy zapis (str.7).
b. W decyzji lokalizacyjnej nie wskazano:
i. dwdch zbiornikéw na odcieki o poj. ok. 30m3 kazdy,
OdpowiedZ: W decyzji lokalizacyjnej znajduje sie przedmiotowy zapis (str.1).
ii. pomieszczenia magazynowania materiatdw niebezpiecznych i preparatéw chemicznych,
ktdry nalezy wykonac w postaci budynku.
Odpowiedz: Decyzja lokalizacyjna (str. nr 1) opisuje scrubbery z pomieszczeniem technicznym, gdzie
majg, by¢ magazynowane preparaty chemiczne .

Pytanie nr 42
Czy obowiazujace pozwolenie zintegrowane obejmuje zmiany wynikajace z ostatnio wprowadzonych

regulacji, w tym Konkluzji BAT oraz wymagari w zakresie magazynowania odpaddw i warunkéw ochrony
przeciwpozarowej. Jesli nie, to czy zadaniem Wykonawcy bedzie rowniez uzyskanie zmiany pozwolenia
zintegrowanego w tym zakresie?

OdpowiedZ na pytanie nr 42

Do obowiazujacego pozwolenia zintegrowanego ztozono w dniu 11.02.2020 wniosek o zmiany
W powyzszym zakresie. Do obowigzku wykonawcy bedzie nalezalo ziozenie wniosku o zmiany PZ
w zakresie przedmiotowe]j inwestycji.

Pytanie nr 43

W zwigzku z licznymi watpliwosciami i niejasno$ciami dotyczacymi zakresu niniejszego przetargu, a
takze stanem epidemiologicznym w kraju nadal utrudniajgcym pozyskiwanie ofert od poddostawcow
| podwykonawcdw, prosimy o zmiane terminu skladania ofert na dzier 29.05.2020 r.

OdpowiedzZ na pytanie nr 43

Zamawiajagcy przediuzy termin sktadania ofert na dzien 02.06.2020 r. do godz.10:00,

Otwarcie ofert nastapi 02.06.2020 r. do godz. 10:15.

Pytanie nr 44
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie wentylatorni/ pomieszczenia technicznego na poziomie

terenu?
OdpowiedZ na pytanie nr 44
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 45



B'&

Czy w przypadku umieszczenia wentylatorni/ pomieszczenia technicznego na konstrukcji dachu
bioreaktorow Zamawiajacy dopuszcza wymiary pomieszczenia zaprojektowane  zgodnie
z potrzebami funkcjonalnymi zabudowywanych urzadzeri?

OdpowiedZ na pytanie nr 45

Zamawiajacy wymaga stosowania sig do wymiarow zamieszczonych na str. 34 w PFU, dopuszcza sig
odstepstwa od wskazanych wymiardw tylko w minimalnym zakresie. W zafaczeniu do wyjasnien
wizualizacja projektu hermetyzacii (zatacznik nr 1 do wyjasnien).

Il. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdéwien publicznych (Dz.
U. z 2019 r., poz. 1843, ze zm.) Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w sposob nastepujacy:

1. Zmiana zapisu pkt 4. SIWZ:

Dotychczasowe brzmienie zapisu pkt 4. SIWZ: ,Termin realizacji — do 11 miesiecy od dnia
podpisania umowy”.

Zapis pkt 4. SIWZ otrzymuje brzmienie: ,Termin realizacji — do 12 miesiecy od dnia podpisania
umowy”.

2. Zmiana zapisu pkt 5.5.2. ppkt 1) SIWZ:

Dotychczasowe brzmienie zapisu pkt 5.5.2. ppkt 1) SIWZ:

,Gtéwny Projektant — 1 osoba posiadajaca:

- wyksztafcenie wyzsze oraz uprawnienia budowlane bez ograniczen do projektowania w specjalnosci
konstrukcyjno-budowlanej oraz w specjalnosci architektonicznej wydane zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2019r., poz. 1186, ze zm.) i Rozporzadzenia Ministra
Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania
samodzielnych funkgji technicznych w budownictwie (Dz.U. z 2019r., poz. 831) lub odpowiadajace im
uprawnienia budowlane, ktére zostaly wydane na podstawie wczesniej obowigzujacych przepiséw oraz
- co najmniej 5 - letnie doswiadczenie zawodowe oraz uczestniczyta w tym czasie w projektowaniu co
najmniej jednej instalacji przetwarzania odpaddw o min. wydajnosci 20 000 Mg/rok”

Zapis pkt 5.5.2. ppkt 1) SIWZ otrzymuje brzmienie:

»Gtéwny Projektant —

1 osoba posiadajaca:

- wyksztalcenie wyzsze oraz uprawnienia budowlane bez ograniczeri do projektowania w specjalnosci
konstrukcyjno-budowlanej oraz w specjalnosci architektonicznej wydane zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2019r., poz. 1186, ze zm.) i Rozporzadzenia Ministra
Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U. z 2019r., poz. 831) lub odpowiadajace im
uprawnienia budowlane, ktdre zostaly wydane na podstawie wczesniej obowigzujacych przepiséw oraz
- o najmniej 5 - letnie doSwiadczenie zawodowe oraz uczestniczyta w tym czasie w projektowaniu co
najmniej jednej instalacji przetwarzania odpaddw o min. wydajnosci 20 000 Mglrok

lub

1 osoba posiadajaca:

- wyksztatcenie wyzsze oraz uprawnienia budowlane bez ograniczeri do projektowania w specjalnosci
konstrukcyjno-budowlanej wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane
(Dz.U. z 2019r., poz. 1186, ze zm.) | Rozporzadzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia
2019r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie (Dz.U. z 2019r., poz. 831) lub odpowiadajace im uprawnienia budowlane, ktére zostaty
wydane na podstawie wczesniej obowigzujacych przepisow oraz

- €0 najmniej 5 - letnie do$wiadczenie zawodowe oraz uczestniczyta w tym czasie w projektowaniu co
najmniej jednej instalacji przetwarzania odpadow o min. wydajnosci 20 000 Mg/rok

i 1 osoba posiadajaca:

- wyksztatcenie wyzsze oraz uprawnienia budowlane bez ograniczen do projektowania w specjalnosci
architektonicznej wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.U.
z 2019r., poz. 1186, ze zm.) i Rozporzadzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019r.
w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych
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w budownictwie (Dz.U. z 2019r., poz. 831) lub odpowiadajace im uprawnienia budowlane, ktdre zostaly
wydane na podstawie wczesniej obowiazujacych przepisow oraz

- €0 najmniej 5 ~ letnie doswiadczenie zawodowe oraz uczestniczyta w tym czasie w projektowaniu co
najmniej jednej instalacji przetwarzania odpaddw o min. wydajnosci 20 000 Mg/rok”.

3. Zmiana zapisu pkt 12.5. SIWZ:

Dotychczasowe brzmienie zapisu pkt 12.5. SIWZ:

Wykonawca musi umiesci¢ ofertg wraz z zatgcznikami w trwale zabezpieczonej kopercie z
oznaczeniem:

Nazwa i adres Wykonawcy
OFERTA NA
»Modernizacja instalacji do biologicznego przetwarzania odpaddw w Zaktadzie Odzysku
i Unieszkodliwiania Odpadéw w Katowicach przy ul. Milowickiej 7a”
Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z 0.0.,
ul. Obroki 140, 40-833 Katowice
Sekretariat

NIE OTWIERAC PRZED 21.05.2020 ROKU, GODZ. 10:15

Zapis pkt 12.5. SIWZ otrzymuje brzmienie:
Wykonawca musi umiesci¢ oferte wraz z zalacznikami w trwale zabezpieczonej kopercie z
oznaczeniem:

Nazwa i adres Wykonawcy
OFERTA NA
»Modernizacja instalacji do biologicznego przetwarzania odpadéw w Zaktadzie Odzysku
i Unieszkodliwiania Odpadéw w Katowicach przy ul. Milowickiej 7a”
Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o0.0.,
ul. Obroki 140, 40-833 Katowice
Sekretariat

NIE OTWIERAC PRZED 02.06.2020 ROKU, GODZ. 10:15

4. Zmiana zapisu pkt 13.2. SIWZ:

Dotychczasowe brzmienie zapisu pkt 13.2. SIWZ:
.1ermin sktadania ofert: 21.05.2020 r. do godziny 10:00".
Zapis pkt 13.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:

,1ermin skladania ofert: 02.06.2020 r. do godziny 10:00".

5. Zmiana zapisu pkt 13.4. SIWZ:
Dotychczasowe brzmienie zapisu pkt 13.4. SIWZ:
,Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego:
Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.0.
ul. Obroki 140
40-833 Katowice
Sala konferencyjna
w dniu 21.05.2020 r., o godzinie 10:15”
Zapis pkt 13.4. SIWZ otrzymuje brzmienie:
,Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego:
Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.0.
ul. Obroki 140
40-833 Katowice
Sala konferencyjna
w dniu 02.06.2020 r., 0 godzinie 10:15”

6. Zmiana zapisu w formularzu ofertowym (Zatacznik nr 1 do SIWZ):



Dotychczasowe brzmienie zapisu w formularzu ofertowym:

,Lfermin wykonania zaméwienia: do 11 miesiecy od dnia podpisania umowy”.
Zapis w formularzu ofertowym otrzymuje brzmienie:

Lermin wykonania zamdwienia: do 12 miesiecy od dnia podpisania umowy”.

7. Zmiana zapisu §1 ust. 2 wzoru umowy (Zatacznik nr 7 do SIWZ):

Dotychczasowe brzmienie zapisu §1 ust. 2 wzoru umowy:

~Wykonawca zobowigzuje si¢ wykonaC Przedmiot umowy w terminie do 11 miesiecy od dnia
podpisania umowy”.

Zapis §1 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

.Wykonawca zobowiazuje sie wykona¢ Przedmiot umowy w terminie do 12 miesiecy od dnia
podpisania umowy”.

8. Zmiana zapisu §1 ust. 4 wzoru umowy (Zatacznik nr 7 do SIWZ):

W §1 ust. 4 wzoru umowy dodaje sie ppkt. e w brzmieniu:

. €) oznakowanie obiektu, maszyn i urzadzen zgodne z warunkami wynikajacymi z wiasciwych norm i
przepiséw BHP.".

9. Zmiana zapisu §5 ust. 10 lit. c wzoru umowy (Zatacznik nr 7 do SIWZ):

Dotychczasowe brzmienie zapisu 85 ust. 10 lit. c wzoru umowy:

,Zabezpieczenie i stosowne oznakowanie terenu budowy (w tym tablicg informacyjna), przestrzeganie
przepiséw BHP oraz przepisow ppoz.”

Zapis 85 ust. 10 lit. ¢ wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

,Zabezpieczenie i stosowne oznakowanie terenu budowy (w tym tablica informacyjna), przestrzeganie
obowiazujacych: przepisow BHP, przepisow ppoz., regulamindw wewnetrznych Zamawiajacego,
powierzenia pracy osobom zdolnym do pracy: posiadajacym wszelkie wymagane dokumenty
(orzeczenie o braku przeciwwskazan lekarskich, aktualne szkolenia BHP, posiadajacym wszelkie
wymagane uprawnienia do wykonywania prac specjalistycznych), dodatkowo Wykonawca w ramach
Swiadczonych ustug wyposazy pracownikow w niezbedne $rodki ochrony indywidualnej oraz przeszkoli
ich ze sposobu ich wiasciwego uzytkowania, dodatkowo Wykonawca w ramach $wiadczonych ustug
bedzie wykorzystywat wylacznie takie narzedzia i maszyny, ktore speniaja, wymogi bezpieczeristwa i
ergonomii, w tym w szczegolnosci posiadaja wymagane prawem atesty, certyfikaty, homologacje oraz
aktualne badania techniczne”

10. Zmiana zapisu §15 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy (Zatgcznik nr 7 do SIWZ):

Dotychczasowe brzmienie zapisu §15 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy:

,Wykonawca zagwarantuje na koszt Zamawiajacego dostawe czesci zamiennych i zuzywajacych sie,
niezbednych do dokonania wymaganych wymian eksploatacyjnych oraz przegladéw (niewymaganych
gwarancjami producentéw)”

Zapis 8§15 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

,Wykonawca zagwarantuje na swoj koszt dostawe czesci zamiennych i zuzywajacych sie, niezbednych
do dokonania wymaganych wymian eksploatacyjnych oraz przegladow”

11. Zmiana zapisu §15 ust. 3 pkt 7 wzoru umowy (Zatgcznik nr 7 do SIWZ):

Dotychczasowe brzmienie zapisu §15 ust. 3 pkt 7 wzoru umowy:

,Wykonawca zapewnia dostawe czesci zamiennych |ub odpowiadajacych im zamiennikdw dla instalacii,
urzadzen, budynkdw, budowli i sieci przez 5 lat”

Zapis §15 ust. 3 pkt 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

.Wykonawca zapewnia dostawe czgsci zamiennych lub odpowiadajacych im zamiennikéw dla instalacji,
urzadzen, budynkow, budowli i sieci przez 5 lat, koszt dostawy i wymiany czesci zamiennych lub
odpowiadajacych im zamiennikéw ponosi Wykonawca”

12. Zmiana zapisu §15 ust. 3 pkt 8 wzoru umowy (Zatgcznik nr 7 do SIWZ):

Dotychczasowe brzmienie zapisu §15 ust. 3 pkt 8 wzoru umowy:

,Wykonawca zapewnia dostawe materiatdw eksploatacyjnych dla instalacji oczyszczania powietrza
procesowego oraz oczyszczania odciekéw na okres 12 miesiecy od uruchomienia instalacji”

Zapis 8§15 ust. 3 pkt 8 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
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~Wykonawca zapewnia na swdj koszt dostawg i wymiang materialéw eksploatacyjnych dla instalacji
0czyszczania powietrza procesowego oraz oczyszczania odciekéw na okres 12 miesiecy od
uruchomienia instalacji"

zataczniki:

1) Wizualizacja projektu Hermetyzacji.

2) Schemat stacji trafo.

3) Rysunek wyjasniajacy do pytania nr 39.

4) Zmodyfikowany zatacznik nr 1 do SIWZ- formularz ofertowy.
5) Zmodyfikowany zatacznik nr 7 do SIWZ- wzér umowy.

Niniejsze pismo stanowi integralng cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
Nr PN/15/2020.

PREZES ZARZADU
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Andrzej Malara
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